
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2973 

DETERMINA 
N. 2397 DEL 16/12/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER NECESSITA' VARIE PER IL FUNZIONAMENTO DEL 
PARCHEGGIO  BICIPARK  E  PER  IL  SERVIZIO  DI  MARCATURA  NELLA  GIORNATA  VERDE  DI 
SETTEMBRE 2019



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2973 

DETERMINA N. 2397 DEL 16/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER NECESSITA' VARIE PER IL 
FUNZIONAMENTO DEL PARCHEGGIO BICIPARK E PER IL SERVIZIO DI MARCATURA NELLA GIORNATA 
VERDE DI SETTEMBRE 2019

  

 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

ll parcheggio custodito per biciclette Bicipark della Stazione è un'opera realizzata nel 2017 dal 

Comune di Vicenza che consiste in un'area recintata e coperta che può ospitare fino a 230 bici, 

nonché una postazione di 10 bici elettriche utilizzate dai dipendenti del Comune di Vicenza. Al 

parcheggio si accede tramite  3 cancelli  con apertura a scatto automatico,  azionati  attraverso i 

lettori  dedicati  con delle  tessere  magnetiche per  gli  abbonati.  Nel  parcheggio  è presente  una 

garitta ad uso piccola officina e guardiania in determinati orari della giornata. L'area è stata dotata 

anche di un sistema di videosorveglianza per il controllo della movimentazione e la prevenzione di 

furti  e  vandalismi all'interno  del  parcheggio.  L'azienda  fornitrice  del  prodotto  è  stata  la 

Videotecnica Srl di Vicenza. 

Per garantire appieno  la funzionalità della struttura e del servizio, risulta ora necessario prevedere 

le seguenti attività:

1) fornitura e posa di n.2 telecamere, in sostituzione di due impianti guasti;

2) rinnovo per l’anno 2020 del contratto di manutenzione ed assistenza per le apparecchiature di 

videosorveglianza,  già  affidato  per  l'anno  2019  con  determinazione  dirigenziale  n.  2696  del 

20/12/2018 e riscontrato il buon esito del servizio svolto;

3) acquisto di n.400 tessere magnetiche plastificate per l’accesso degli utenti al bicipark.

Inoltre,  è  necessario  approvare  la  spesa  per  il  servizio  di  marcatura  delle  biciclette  avvenuta 

durante  la  giornata  verde  del  22/09/2019  svolto  dalla  Società  Cooperativa  Mventicinque  (che 

gestisce i due parcheggi custoditi per biciclette in virtù della Convenzione PGN. 48539/2017).

In relazione alle necessità sopra esposte si evidenzia che:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2973 

DETERMINA N. 2397 DEL 16/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER NECESSITA' VARIE PER IL 
FUNZIONAMENTO DEL PARCHEGGIO BICIPARK E PER IL SERVIZIO DI MARCATURA NELLA GIORNATA 
VERDE DI SETTEMBRE 2019

1) A seguito di una visita periodica di controllo, prevista dal contratto di manutenzione full service 

2019  (attivato  con determina  2696 del  20.12.2018),  sono risultate  guaste  e  non  riparabili  n.2 

telecamere, come da  rapporto tecnico agli atti. La ditta affidataria del servizio di manutenzione, 

Videotecnica  srl,   ha  pertanto  inviato  due preventivi,  separati  per  i  due impianti,   con PGN. 

197201 e 197205 del 12/12/2019  dell'importo di 404,50€, IVA esclusa e 355,15€, IVA esclusa, 

che si ritengono congrui. 

2) La ditta Videotecnica Srl, di Vicenza, via Zamenhof 388, p.IVA 02586550242, ha presentato il 

preventivo, acquisito con PGN. 197206 del 12/12/2019  per l'importo di 1.159,00 € comprensivo di 

IVA, per il rinnovo del contratto in scadenza al 31 dicembre 2019 e con decorrenza di 1 anno.

3)  le tessere per l'accesso degli  utenti  sono in via di esaurimento,  pertanto risulta  necessario 

procedere con l'acquisto di nuove tessere. Sono stati pertanto acquisiti  due preventivi relativi a 

“tessere di prossimità plastificate”:

-  ditta  Turetta  Impianti  snc,  di  Grumolo  delle  Abbadesse,  via  Vivaldi  5,  ha  quantificato  con 

preventivo del 30/09/2019 - PGN. 197738  il prezzo di 1.85 € (Iva esclusa) cadauna;

-  ditta  Videotecnica  srl  di  Vicenza,  via  Zamenhof  388  ha  quantificato  con  preventivo  del 

30/09/2019 - PGN. 197729  il prezzo di 3.20 € (Iva esclusa) cadauna.

Dall'esame delle due offerte risulta quindi migliore quella della ditta Turetta Impianti snc, quindi si 

ritiene di affidare a questa la fornitura di n. 400 tessere, per l'importo di 740€   IVA esclusa, per 

complessivi 902,8€ IVA compresa.

Per quanto attiene al servizio di marcatura delle biciclette avvenuta durante la Giornata Verde del 

22/09/2019, richiamando come parte integrante quanto indicato nella determinazione dirigenziale 

n.1013 del 28/05/2019,  e richiamando inoltre la nota PGN 147299 del 18 settembre 2019 con la 

quale  la  Società  Cooperativa  Mventicinque  accettava  di  svolgere  il  servizio  di  marcatura 

nell'ambito  del  progetto  “MobilitateVI”,  si  approva  la  spesa  di  €  340,00  IVA  compresa,  da 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2973 

DETERMINA N. 2397 DEL 16/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER NECESSITA' VARIE PER IL 
FUNZIONAMENTO DEL PARCHEGGIO BICIPARK E PER IL SERVIZIO DI MARCATURA NELLA GIORNATA 
VERDE DI SETTEMBRE 2019

riconoscere alla Società Cooperativa Mventicinque di Vicenza per le 68 marcature (il cui prezzo 

per l'utente sarebbe di 5€ cadauna) effettuate gratuitamente in occasione della Giornata Verde del 

22 settembre 2019 a favore della cittadinanza, quale politica attiva di incentivo all'utilizzo della 

bicicletta.

Preso atto:

– che l'art. 192 del D. Lgs. 267/00 e l'art. 32 del D. Lgs. 50/2016 prevedono l'adozione di 

apposita  determina a contrarre, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che 

si intende concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 

contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

– che per gli interventi in oggetto si può procedere, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del 

D. Lgs. 50/2016 e dell’art.8, comma 3 del Regolamento comunale dei Contratti, ricorrendo 

all'affidamento diretto in considerazione della natura dell'intervento e dell'entità della spesa.

Verificata la regolarità contributiva delle ditte sopraindicate:

Videotecnica Srl  (certificato DURC - Numero Protocollo INAIL_18709906  del 22/10/2019),  agli 

atti,   Turetta  Impianti  snc   (certificato  DURC  -  Numero  Protocollo  INAIL_19558737  del 

13/12/2019),  agli  atti,   Cooperativa  Mventicinque  (certificato  DURC  -  Numero  Protocollo 

INPS_17250423  del 20/09/2019) ed il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del 

D. Lgs. 50/2016 e smi; 

Precisato che il contratto con le ditte Videotecnica Srl e Turetta Impianti Snc sarà concluso per 

mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio, come previsto dall’art. 32 co. 14 del D. 

Lgs. 50/2016 e smi e che le medesime assumono, con l'accettazione delle clausole contrattuali, 

tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 

e successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante 

ed  alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia 

dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente).

Richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D. Lgs. 165/2001 e che la violazione 

di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2973 

DETERMINA N. 2397 DEL 16/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER NECESSITA' VARIE PER IL 
FUNZIONAMENTO DEL PARCHEGGIO BICIPARK E PER IL SERVIZIO DI MARCATURA NELLA GIORNATA 
VERDE DI SETTEMBRE 2019

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122 del  26  luglio  2019 che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni esposte nelle premesse, i servizi di cui:

- al punto 1) per l'importo di  € 759,65 CIG  Z252B31102, pari a 926,77 € comprensivo di 

IVA,   alla  ditta  Videotecnica  srl,  con  sede  in  Vicenza,  via  Zamenhof  388,  p.IVA 

02586550242;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2973 

DETERMINA N. 2397 DEL 16/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER NECESSITA' VARIE PER IL 
FUNZIONAMENTO DEL PARCHEGGIO BICIPARK E PER IL SERVIZIO DI MARCATURA NELLA GIORNATA 
VERDE DI SETTEMBRE 2019

- al punto 2) per l'importo di € 950,00 CIG ZC62B31143 pari a 1.159,00 € comprensivo di 

IVA,   alla  ditta  Videotecnica  Srl,  con  sede  in  Vicenza,  via  Zamenhof  388,  p.IVA 

02586550242;

2) di affidare, per le motivazioni esposte nelle premesse, il servizio di cui al punto 3) alla ditta 

Turetta Impianti snc, di Grumolo delle Abbadesse, via Vivaldi 5 , p.IVA 03351990241, per 

l'importo  di  €  740, IVA  esclusa,  CIG   ZBC2B31182,   per  complessivi 902,8€,  IVA 

compresa;

3) di approvare la spesa, per le motivazioni esposte nelle premesse, del servizio di marcatura 

delle  biciclette  avvenuta  durante  la  Giornata  Verde del  22/09/2019   per  €  340,00  IVA 

compresa,  per  l’attività  svolta  dalla  Società  Cooperativa  Mventicinque  di  Vicenza,  CIG 

ZF72B311B9.

4) di prendere atto che il contratto con la ditta Videotecnica srl e con la ditta Turetta Impianti 

snc  verrà  stipulato  per  mezzo  di  corrispondenza  secondo  l'uso  del  commercio,  in 

applicazione dell'art.32, comma 14 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e dell'articolo 19 del vigente 

regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

5) di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  3.328,57  (IVA  22%  compresa)   al  capitolo 

1320600 ”Spese per il funzionamento ufficio biciclette e sviluppo mobilità ciclistica”   del 

bilancio di competenza anno 2019, ove susstiste la necessaria disponibilità;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2973 

DETERMINA N. 2397 DEL 16/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER NECESSITA' VARIE PER IL 
FUNZIONAMENTO DEL PARCHEGGIO BICIPARK E PER IL SERVIZIO DI MARCATURA NELLA GIORNATA 
VERDE DI SETTEMBRE 2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2973 

DETERMINA N. 2397 DEL 16/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER NECESSITA' VARIE PER IL 
FUNZIONAMENTO DEL PARCHEGGIO BICIPARK E PER IL SERVIZIO DI MARCATURA NELLA GIORNATA 
VERDE DI SETTEMBRE 2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1320600
competenza: 3.328,57 

cassa: 3.328,57 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 3.328,57 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 3.328,57 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2973 

DETERMINA N. 2397 DEL 16/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER NECESSITA' VARIE PER IL 
FUNZIONAMENTO DEL PARCHEGGIO BICIPARK E PER IL SERVIZIO DI MARCATURA NELLA GIORNATA 
VERDE DI SETTEMBRE 2019

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

8)di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 

n.190 e dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul 

sito web del Comune di Vicenza.

9)di accertare che i pagamenti  conseguenti  al presente provvedimento sono compatibili 

con  gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio  preventivo  -  P.E.G.  e  con i  vincoli  di  finanza 

pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2973 

DETERMINA N. 2397 DEL 16/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER NECESSITA' VARIE PER IL 
FUNZIONAMENTO DEL PARCHEGGIO BICIPARK E PER IL SERVIZIO DI MARCATURA NELLA GIORNATA 
VERDE DI SETTEMBRE 2019

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
16/12/2019  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2973 

DETERMINA N. 2397 DEL 16/12/2019
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER NECESSITA' VARIE PER IL FUNZIONAMENTO 
DEL PARCHEGGIO BICIPARK E PER IL SERVIZIO DI MARCATURA NELLA GIORNATA VERDE DI 
SETTEMBRE 2019 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

132227 2019 SPESE PER FUNZIONAMENTO UFFICIO 
BICICLETTE E SVILUPPO MOBILITA' 

CICLISTICA

U 10051.03.1320600 926,77

132228 2019 SPESE PER FUNZIONAMENTO UFFICIO 
BICICLETTE E SVILUPPO MOBILITA' 

CICLISTICA

U 10051.03.1320600 1.159,00

132229 2019 SPESE PER FUNZIONAMENTO UFFICIO 
BICICLETTE E SVILUPPO MOBILITA' 

CICLISTICA

U 10051.03.1320600 902,80

132230 2019 SPESE PER FUNZIONAMENTO UFFICIO 
BICICLETTE E SVILUPPO MOBILITA' 

CICLISTICA

U 10051.03.1320600 340,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 17/12/2019 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 7afdc053970fe569e95aa4add6ff1ee7d4272443 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

